
Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2023-412 от 25.04.2023. Исполнитель: Алещенко Мария Федоровна 
Страница 1 из 10. Страница создана: 24.04.2023 17:31  

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

от  №    
г. ПСКОВ 

 
 

Об установлении контрольных цифр приема 
по профессиям и специальностям 
профессиональным образовательным 
учреждениям на 2023-2024 учебный год 
за счет средств областного бюджета 

 
 

В соответствии с Порядком проведения конкурса по распределению 
контрольных цифр приема по профессиям и специальностям среднего 
профессионального образования для обучения по образовательным 
программам среднего профессионального образования за счет средств 
областного бюджета, утвержденным приказом Комитета по образования 
Псковской области от 28 марта 2023 года № ОБ-ОРД-2023-292 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые объем и структуру контрольных цифр приема 
по профессиям и специальностям профессиональным учреждениям области на 
2023-2024 учебный год за счет средств областного бюджета. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя Комитета Николаева С.А. 

 
 
 
Врио председателя Комитета А.Д. Ермаков 

 
 
 
 
 
 

Алещенко Мария Федоровна 
8(8112) 29-99-55 д.135 



2 

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2023-412 от 25.04.2023. Исполнитель: Алещенко Мария Федоровна 
Страница 10 из 10. Страница создана: 24.04.2023 17:31 

 

 

Приложение 
 

Утверждены Приказом 
Комитета по образованию 

Псковской области 
от  №    

 

Объем и структура 
контрольных цифр приема в профессиональные образовательные учреждения области на 2023-2024 учебный год 

за счет средств областного бюджета 
 

№ 
п/п 

Наименование 
профессионального 
образовательного 

учреждения 

Код и наименование 
специальности, профессии среднего профессионального 

образования (наименование профессий и должностей служащих 
согласно Общероссийскому классификатору профессий рабочих, 

должностей служащих и тарифных разрядов ОК 016-94; 
квалификация) 

очная форма заочная форма 

срок обучения 
(год, мес.) 

всего 
(чел.) 

срок обучения 
(год, мес.) 

всего 
(чел.) 

1 2 3 4 5 6 7 

12 Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение Псковской 
области «Великолукский 
медицинский колледж» 

по специальностям среднего профессионального образования 

31.02.01 Лечебное дело 3 года 10 месяцев 25   

31.02.01 Лечебное дело 2 года 10 месяцев 25   

34.02.01 Сестринское дело 2 года 10 месяцев 50   

34.02.01 Сестринское дело 1 год 10 месяцев 25   

  Всего: 125    

 


	г. ПСКОВ
	Приложение
	от  №
	контрольных цифр приема в профессиональные образовательные учреждения области на 2023-2024 учебный год за счет средств областного бюджета

